PAGE
2

                РАСПОРЯЖЕНИЕ
                АДМИНИСТРАЦИИ  ПИЛЮГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

           БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

от  09.07.2012                          с. Пилюгино                                                 № 44-р

                    «О работе  в системе  удаленного финансового документооборота »

В целях обеспечения работы Администрации Пилюгинского сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области в системе удаленного финансового документооборота Федерального казначейства (далее – СУФД - онлайн), на основании регламента по применению средств ЭЦП в Федеральном казначействе и в соответствии с требованиями «Порядка регистрации пользователей и пользования официальным сайтом Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» для обеспечения работы на общероссийском сайте, приказываю:
1.  Возложить обязанности администратора безопасности СУФД - онлайн на главного бухгалтера Маркову Раису Валентиновну.

2.   Возложить обязанности пользователя «ЭЦП ответственного исполнителя» с правом 1 подписи документов:

- от лица  Администрации Пилюгинского сельсовета в адрес УФК по Оренбургской области используя СУФД - онлайн (АРМ ПБС)  на главу администрации Антошкину Валентину Михайловну с полномочиями:

Подпись первичных документов, содержащих бюджетные данные;

Подпись первичных документов ЭКР;

Подпись первичных документов по обработке поступлений;

Подпись электронно-платежных документов;

Подпись первичных документов по бухгалтерскому учету;

Подпись отчетов;

Подпись первичных документов по внесению изменений в НСИ;

Подпись протоколов и квитанций;

Подпись файлов АСФК;

- от лица Администрации Пилюгинского сельсовета с полномочием в сфере размещения заказов «Заказчик» с полномочиями: администратор организации, уполномоченный специалист, специалист с правом подписи контракта, специалист с правом направления контракта участнику размещения заказа, используя общероссийский официальный сайт для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд на главу администрации Антошкину Валентину Михайловну
        2.1  Возложить обязанности пользователя «ЭЦП ответственного исполнителя» с правом 2 подписи документов от лица Администрации Пилюгинского сельсовета в адрес УФК по Оренбургской области используя СУФД – онлайн (АРМ ПБС) на главного бухгалтера Маркову Раису Валентиновну, с полномочиями:

Подпись первичных документов, содержащих бюджетные данные;

Подпись первичных документов ЭКР;

Подпись первичных документов по обработке поступлений;

Подпись электронно-платежных документов;

Подпись первичных документов по бухгалтерскому учету;

Подпись отчетов;

Подпись первичных документов по внесению изменений в НСИ;

Подпись протоколов и квитанций;

Подпись файлов АСФК;

Замещение права подписи.

3. Администратору безопасности СУФД - онлайн  – главному бухгалтеру Марковой Раисе Валентиновне по окончании подготовительных мероприятий в соответствии с требованиями «Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну», утвержденной Приказом ФАПСИ от 13.06.2001 г. № 152, а также требованиями технической и эксплуатационной документации произвести генерацию закрытых ключей ЭЦП для вновь назначенных ответственных исполнителей с правом 1 подписи – на главу администрации Антошкину Валентину Михайловну, заместителя  главы администрации Пенетова Александра Александровича,  с правом 2 подписи на главного бухгалтера Маркову Раису Валентиновну.  и представить на сертификацию в УУЦ Федерального казначейства.

         4. Ответственным лицам неукоснительно соблюдать требования «Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну», утвержденной приказом ФАПСИ от 13.06.2001 № 152, «Регламента по организации выдачи пользователям общероссийского официального сайта сертификатов ключей ЭЦП», требований эксплуатационно – технической документации средств криптографической защиты, Порядка регистрации пользователей и пользования официальным сайтом Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» для обеспечения работы на общероссийском сайте и правил пользования единым универсальным сертификатом.

5. Обеспечить постоянное присутствие пользователей ЭЦП на период генерации ключевой информации.

6. Контроль над выполнением работ по генерации ключевой информации оставляю за собой.

Глава администрации
                         Антошкина В.М.
Разослано: в дело, бухгалтерию, УФК, прокуратуре